
 

   
 
 

EDUCON, Česko proti chudobě, Glopolis, ČVTS AKI, Tax Justice Network,  
ve spolupráci s vedoucím odboru poradců Úřadu vlády Dr. Vladimírem Špidlou 

 
Vás zvou na kulatý stůl  

 

Politické a bezpečnostní riziko daňových rájů 
Řešení pro Českou republiku a mezinárodní postupy 

 
 
Termín: 20. října 2014  
Místo: sál č. 418, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

 
Česká republika patří mezi země s největšími nelegálními daňovými úniky na světě. Podle velmi 
konzervativních propočtů washingtonské organizace Global Financial Integrity mizí z České republiky 
nezdaněných 140 miliard Kč ročně. Kulatý stůl by měl prostřednictvím výměny zkušeností mezi 
nejrůznějšími aktéry představit problém a nastínit proveditelná řešení, která umožní efektivnější 
obranu proti nelegálním daňovým únikům a případně omezí i vyhýbání se daňové povinnosti přes 
daňové a právní ráje. 
 
 
Program: 

12.30 – 13.00  Prezence 

13.00 – 13.15  Úvodní vystoupení – Tomáš Tožička (Tax Justice Network) 

13.15 – 14.30 Vstupy expertů 

 Markus Henn (Tax Justice Network Německo) – Současný stav mezinárodních 
iniciativ k daňovým únikům a vyhýbaní se daním 

 Eva Romancovová (Odbor bezpečnostní politiky MV ČR) – Význam spolupráce 
státních orgánů při potírání daňových úniků - založení daňové "Kobry" 

 Milena Hrdinková (poradkyně Simony Hornochové, náměstkyně ministra financí pro 
daně a cla) – Chystané kroky Ministerstva financí v oblasti daňových úniků a 
daňových rájů 

 Ondřej Kopečný (NNO Glopolis) – Větší transparentnost a veřejný přístup k 
informacím jako řešení daňových úniků? 

14.30 – 17.00 Diskuse v rámci kulatého stolu – možnosti postupů proti daňovým rájům 

 
Občerstvení během kulatého stolu a na závěr, možnost neformální diskuse. 

Moderují: Tomáš Tožička, Tax Justice Network a Markéta Vinkelhoferová, Ekumenická akademie 
 
 

Přihlášky: Dagmar Trkalová, dagmar.trkalova@educon.cz, 602 308 070 

mailto:dagmar.trkalova@educon.cz

